
Sesiones de órganos de gobierno colegiados
Acuerdo de Pleno

Kide anitzeko gobernu-organoen bilerak
Udalbatzarraren erabakia

Código de validación/Balidazio kodea
111S3O0J31196T1C10ZH

²111S3O0J31196T1C10ZHx»
²111S3O0J31196T1C10ZHx»

AYT/PLE/3/2017 ORG11I07K

F_RESOLUCION

Honako hau egin da aditzera emateko 
Udalbatzaren Osoko Bilkurak, 2017ko 
martxoaren 07an egindako ohiko bileran, 
korporazio-kideen legezko kopuruaren 
aho batez, besteak beste, jarraian idatzitako 
erabakia hartu zuela:

Se extiende para hacer constar que, 
por el Pleno de la Corporación en sesión 
ordinaria  de fecha 07 de marzo de 2017, 
por mayoría unanimidad del número legal de 
miembros de la Corporación, entre otros, se 
adoptó el acuerdo que a continuación se 
transcribe:

Bizkaiko Foru Aldundiaren Bizkaiko 
Kontratazio Zentral Foralaren bidez Ermuko 
Udala Eskuraketa Zentralizatuko Sistemara 
atxikitzea.

AURREKARIAK

Adhesión al Sistema de Adquisición 
Centralizada a través de la Central de 
Contratación Foral de Bizkaia de la 
Diputación Foral de Bizkaia. 

ANTECEDENTES

LEHENENGOA.- Bizkaiko Foru Aldundiaren 
uztailaren 20ko 125/2016 Foru Dekretuaren 
bidez, Bizkaiko Kontratazio Zentrala sortu 
zen, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 
testu bateginaren 203. artikuluan eta 
ondorengoetan aurreikusitakoaren 
babesean; Zentrala laguntza-organo bat 
izango da Bizkaiko Foru Aldundiko eta foru-
sektore publikoko erakundeetako 
kontratazio-organoentzat zein kontratazio-
sistema horri beren borondatez atxikitzen 
zaizkion Bizkaiko Lurralde Historikoko 
udaletako eta haien menpeko erakunde 
instrumentaletako, mankomunitate zein 
partzuergoetako kontratazio-organoentzat, 
kontratatu nahi dituzten ondasun, zerbitzuak 
eta hornidurak beren ezaugarri bereziengatik 
oro har erabiltzekoak badira.

PRIMERO.- Por Decreto Foral de la 
Diputación Foral de Bizkaia 125/2016, de 20 
de julio, se aprobó la creación de la Central 
de Contratación Foral de Bizkaia al amparo 
de lo previsto en los artículos 203 y 
siguientes del texto refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público, quedando 
configurada como un órgano de asistencia a 
los órganos de contratación de la Diputación 
Foral de Bizkaia y de las entidades del 
Sector Público Foral, de los Ayuntamientos 
del Territorio Histórico y entes 
instrumentales de ellos dependientes, 
Mancomunidades y Consorcios, que se 
adhieran libremente a este sistema. 

BIGARRENA.- Ermuko Udalak interesa du 
Bizkaiko Foru Aldundiak sortutako Bizkaiko 
Kontratazio Zentral Forala erabiltzeko. 

SEGUNDO.- El Ayuntamiento de Ermua 
está interesado en adherirse a la Central de 
Contratación Foral de Bizkaia creada por la 
Diputación Foral de Bizkaia. 

HIRUGARRENA.- Bizkaiko Foru 
Aldundiarekin izenpetu beharreko hitzarmen 

TERCERO.- Que la adhesión a la Central de 
Contratación Foral de Bizkaia, se formalizará 



bidez atxikiko zaio Bizkaiko Kontratazio 
Zentral Foralari. 

Ondorioz, gorago aipatutako lege-
testuaren 205. artikuluan xedatutakoa 
kontuan hartuta, Lege aholkulariaren
txostena ikusita, eta Udal honek Bizkaiko 
Kontratazio Zentral Foralari atxikitzeko 
interesa duenez, udaleko osoko bilkurak 
(edo erakundearen organo eskudunak), hau

a través de la firma del correspondiente 
convenio a suscribir con la Excma. 
Diputación Foral de Bizkaia. 

En consecuencia, teniendo en cuenta 
lo dispuesto en el artículo 205 del precitado 
texto legal, visto el informe de la asesoría 
jurídica y siendo de interés para este 
Ayuntamiento la adhesión a la Central de 
Contratación Foral de Bizkaia, el Pleno de la 
Corporación municipal (o el órgano 
competente de la Entidad).

ERABAKITZEN DU

1. Bizkaiko Kontratazio Zentral Foralari 
atxikitzea, Zentralak zehaztutako obrak, 
zerbitzuak eta hornidurak kontratatzeko, 
betiere Zentralaren eta aukeratutako 
enpresen artean adostutako esparru-
akordioetan ezarritako baldintzekin eta 
prezioekin bat. 

ACUERDA

1. Adherirse a la Central de Contratación 
Foral de Bizkaia a fin de poder contratar las 
obras, servicios y suministros que se 
determinen por la citada Central, de 
conformidad a las condiciones y precios que 
se fijen en los correspondientes acuerdos 
marco que se concluyan entre dicha central 
y las empresas seleccionadas en aquéllos. 

Atxikita ere, horrek ez dakar 
kontratazio guztiak Bizkaiko Kontratazio 
Zentral Foralaren bidez nahitaez egin 
beharrik. Ermuko Udalak erakundeak beti 
izango du aukera sistema hau edo 
kontratazio publikoari buruzko legerian 
ezarritako beste edozein erabiltzeko. 

Esta adhesión no supone la 
obligación de efectuar todas las 
contrataciones a través de la Central de 
Contratación Foral de Bizkaia. El 
Ayuntamiento de Ermua siempre podrá optar 
por utilizar este sistema o cualquier otro 
establecido en la legislación de contratación 
pública.

2. Idatzita dagoen moduan onartzea 
Bizkaiko Kontratazio Zentral Foralaren 
eskuraketa zentralizatuko sistemari 
atxikitzeko hitzarmena. 

2. Aprobar el Convenio de Adhesión al 
sistema de adquisición centralizada de la 
Central de Contratación Foral de Bizkaia en 
los propios términos en que aparece 
redactado en el Anexo I al citado Decreto 
Foral nº.125/2016, de 20 de julio. 

3. Alkateari erabaki hau betearazteko 
beharrezkoak diren agiri guztiak 
formalizatzeko ahalmena ematea.

3. Facultar al Alcalde para la formalización 
de cuantos documentos sean precisos en 
orden a la efectividad del presente acuerdo.



Sesiones de órganos de gobierno colegiados
Acuerdo de Pleno

Kide anitzeko gobernu-organoen bilerak
Udalbatzarraren erabakia

Código de validación/Balidazio kodea
111S3O0J31196T1C10ZH

²111S3O0J31196T1C10ZHx»
²111S3O0J31196T1C10ZHx»

AYT/PLE/3/2017 ORG11I07K

F_RESOLUCION

BOZKETAREN EMAITZA RESULTADO DE LA VOTACIÓN

PSE-EE/PSOE: Aldekoak 6

EH Bildu: Aldekoak 2

EAJ/PNV: Aldekoak 3

Se puede Ermua Ahal da: Aldekoak 1

PP: Aldekoak 2

Irabazi: Aldekoak 1

PSE-EE/PSOE: A favor 6

EH Bildu: A favor 2

EAJ/PNV: A favor 3

Se puede Ermua Ahal da: A favor 1

PP: A favor 2

Irabazi: A favor 1

F_FIRMA_22


		2017-03-09T09:30:00+0100
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2017-03-09T09:14:00+0100
	AUPAC
	JOSE ANTONIO FERNANDEZ CELADA
	Firma digital de documento AUPAC




